УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 9 дата 12.03.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Устьянцева А. В.
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления муниципальной собственности администрации

	Белавина М. В.

	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Крауз В. А.
	-
	директор МБУ «Строительства и инфраструктуры» Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-

	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

	-

	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Фарзалиева Г. Ф. – о предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной и западной сторон                     от земельного участка № 2 по пер. Торговый, площадью 236,0 кв. м., сроком на 5 лет для коммунального обслуживания.

Принято решение: сформировать земельный участок на торги.

2. Заявление МАУ «Ледовый дворец «Уральская звезда им. В. Харламова» - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Электростальская, 1-В, площадью 3840,0 кв. м., с цели «для размещения и эксплуатации объектов физкультуры и спорта (хоккейный корт, трибуны хоккейного корта» на цель «спорт (для размещения сооружения  - хоккейный корт).
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

3. Заявление Евдокимой Д. В. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 9, площадью 1611,0  кв. м., для производственных целей.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после присвоения адреса земельному участку и  внесения изменений в государственный кадастр недвижимого имущества.

4. Заявление Бушиной Г. В. – о продлении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 8, площадью 919,0 кв. м., сроком                    на 5 лет для ведения огородничества.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.            № 136-ФЗ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

5. Заявление Карепановой Ю. А.  – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с домовладением № 14/11 по ул. Больничной, площадью 1000,0 кв. м.,  сроком на 3 года  для  индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.            № 136-ФЗ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка) зона В. 1.3. –зона многоэтажной жилой застройки.

6. Заявление Панькина А. Н.  – о предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, лесопокрытая площадь 57 квартала Чебаркульского опытного лесхоза, площадью 1000,0 кв. м., сроком на 3 года для  индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.            № 136-ФЗ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).

7. Заявление Панькина А. Н.  – о предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, лесопокрытая площадь 57 квартала Чебаркульского опытного лесхоза, площадью 1500,0 кв. м., сроком на 3 года для  индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.            № 136-ФЗ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).
8. Заявление Мустафиной Л. Н.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Заря, 62-1, площадью                 662,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «магазин (для размещения объекта торгового назначения - магазин».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

9. Заявление Мустафиной Л. Н.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Заря, 62-2, площадью                 351,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «магазин (для размещения объекта торгового назначения – магазин)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
10. Заявление Евдокимова С. А.  - о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гецевича, 6, площадью 1025,0 кв. м., малоэтажная жилая застройка (для эксплуатации индивидуального жилого дома).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

11. Заявление  Заболотских О. А.  - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Озерная, 38, площадью                 1056 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации жилого дома».
Принято решение:  изменить разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

12. Заявление Тикунова Ю. В.  - о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 9, площадью 444,0 кв. м., для эксплуатации существующего  индивидуального жилого дома.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.       № 136-ФЗ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

13. Заявление Мауль В. Я.  - о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Магистральная, 21, площадью 1200,0 кв. м., для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.       № 136-ФЗ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

14. Заявление  Зубова Е. А.  - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  пер. Промысловый, 1, примыкающий с северной и восточной сторон, площадью 600,0 кв. м., с цели «для ведения огородничества» на цель «для индивидуального жилищного строительства».

Принято решение: отказать, в связи с установленным законом порядка предоставления земельных участков для целей индивидуального жилищного строительства

15. Заявление Золотухина С. Н.  – повторно о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Свердлова, 3, площадью 586,0 кв. м., для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно.
16. О размежевании земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                  ул. 1 Мая, 1 Б, по смежеству с существующей территорией станции технического обслуживания, площадью   968,0 кв. м., для размещения объекта придорожного сервиса (под расширение станции технического обслуживания).
Принято решение: размежевать земельный участок. Вновь образуемым земельным участкам изменить разрешенный вид использования в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Члены комиссии:
	Исполняющий обязанности
начальника Управления муниципальной
собственности администрации

Начальник отдела земельных отношений
Управления муниципальной собственности
администрации

Начальник правового управления администрации

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»

Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа

Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа

Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

Секретарь комиссии

А.В. Устьянцева
«____»_______2015 г.

М. В. Белавина
«____»_______2015 г.

У. О. Зеленцова
«____»_______2015 г.

В. А. Крауз «____»_______2015 г.

Т.П. Криворучко
«____»_______2015 г.

Л.П.Куракина
«____»_______2015 г.

 А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

С. В. Шацкий
«____»_______2015 г.

Н. С.Аксенова